Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Domingos Martins
CNPJ: 27.150.556/0001-10
Objeto: Doação de 01 (uma) academia de calistenia 
para o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Vitória, 28 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1679821

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 215/2025

Processo: EDOCS 2025-979KP
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Cariacica
CNPJ: 27.150.549/0001-19
Objeto: Doação de 05 (cinco) academias calistênicas 
para o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).

Vitória, 28 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1679824

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 211/2025

Processo: EDOCS 2025-KB9H1
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Guarapari
CNPJ: 27.165.190/0001-53
Objeto: Doação de 03 (uma) academias calistênicas 
para o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Vitória, 28 de novembro de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1679943

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
SESPORT/038/2025

Processo: 2025-K3VS2
Registro: 250656
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e

[...]

Prefeitura Municipal de Dores do Rio 
Preto
CNPJ: 27.167.386/0001-87
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de Materiais 
Esportivos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
10/12/2027
Valor global: R$ 35.215,00 (trinta e cinco mil, 
duzentos e quinze reais)
Valor da concedente: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco 
mil reais)
Dotação orçamentária: 
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Wander Costa - Nº funcional: 380780

Vitória, 28 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER

[...]

Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
DO ABRAÇO - ONIBUS DO ABRAÇO
CNPJ: 42.084.876/0001-03
Objeto: Apoio financeiro para realização do projeto 
“ESPORTE É VIDA”.
Valor: R$ 19.988,72 (dezenove mil, novecentos e 
oitenta e oito reais e setenta e dois centavos)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 30/05/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Marceilla Neves da Silva - Nº